СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.02.2023                                                                                                                 № 3/2
О согласии на преобразование МО Асерховское

и МО Березниковское, путем их объединения

с наделением вновь образованного муниципального

 образования статусом сельского поселения,

 определив поселок Асерхово административным

центром
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Березниковское, рассмотрев протокол публичных слушаний от 14.02.2023 года по вопросу: «О преобразовании муниципального образования Асерховское и муниципального образования Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив п. Асерхово административным центром», заслушав предложения депутатов СНД МО Березниковское,  Совет народных депутатов решил:

1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования Асерховское и муниципального образования Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив п. Асерхово административным центром.
2. Обратиться к главе Собинского района с предложением о внесении законодательной инициативы в Законодательное Собрание Владимирской области проекта закона Владимирской области «О преобразовании муниципального образования Асерховское и муниципального образования Березниковское, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области».
3. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Собинского района и Совет народных депутатов муниципального образования Асерховское.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                            Л.Я. Мардоянц
PAGE